
Notat vedr. cykelgodtgørelse. 

Svendborg Kommune har undersøgt, hvordan Randers Kommune, Bornholms Regions Kommune og 
Roskilde Kommune har håndteret spørgsmålet om ligestilling af cykler med biler i forhold til sats på 
kørselsgodtgørelse. 

Siden 2017 har Randers Kommune valgt at udbetale den høje km sats (til biler) for al cykeltransport. 

Randers Kommune er for nylig blevet gjort opmærksom på, at forhøjelsen af cykelgodtgørelsen skal 
forhandles med de faglige organisationer, ved brug af lokallønsmidler, da der ellers ikke er hjemmel til at 
udbetale forhøjelsen af cykelgodtgørelsen. 

Randers Kommune er nu i gang med at forhandle aftalen på plads med de faglige organisationer. De ved 
endnu ikke, om alle organisationer vil acceptere aftalen.   

I Randers Kommune vurderede de umiddelbart, at der ikke er sket en mærkbar stigning i cykeltransporten. 

 

Svendborg Kommune har endvidere kontaktet Bornholms Regionskommune og Roskilde Kommunes 
lønkontorer, men disse kommuner har på nuværende tidspunkt ikke implementeret en ændring af satsen 
for cykelgodtgørelse og har derfor ikke har gjort sig nogle erfaringer. 

 

I Svendborg Kommune følger vi reglerne i ”Aftale om godtgørelse for benyttelse af eget transportmiddel”. 

Som udgangspunkt benytter vi den lave sats for kørsel i egen bil pt kr. 1,90 pr. km. Hvis det forudsættes, at 
medarbejderen stiller egen bil til rådighed, benyttes den høje sats pt. kr. 3,44 pr. km. For kørsel på egen 
knallert og cykel udbetales pt kr. 0,54 pr. km.  

I det seneste år er der udbetalt kr. 73.450 i cykelgodtgørelse til ansatte i kommunen, heraf er 97 % udbetalt 
til ansatte i hjemmeplejen.  

Hjemmeplejen udbetaler et fast beløb på pt kr. 116,75 pr. mdr. pr. medarbejder, som anvender egen cykel.  

Svendborg Kommune har ca. 120 el-cykler, som er stillet til rådighed for personalet. Heraf er der leaset ca. 
90 el-cykler, der bruges i Hjemmeplejen. 

I Hjemmeplejen anvendes cykler allerede i stort omfang, baseret på en vurdering af hvilke ruter, der er 
egnede cykelruter set med baggrund i passende afstand/kørsel pr. dag. 

Administrationen vurderer, at en indførelse af forhøjet cykeltakst bl.a. vil/kan medføre følgende: 

- Aftale om ordningen skal forhandles med de faglige organisationer 
- Medarbejderne vil blive beskattet af den forhøjede del af kørselsgodtgørelsen 
- Indberetning af den forhøjede godtgørelse skal umiddelbart indberettes særskilt, dvs. to 

indberetninger pr. kørsel på cykel med mindre det kan løses teknisk (I den forbindelse skal KMD 
inddrages) 

- Såfremt der anvendes cykel transport kan dette medføre at en større del af arbejdstiden anvendes 
til transport, hvilket kan medføre mindre tid til den enkelte medarbejders kerneopgave 

- Økonomien i ordningen vil afhænge af, hvor meget forhøjelsen vil andrage (høj eller lav bil sats) og 
om ordningen også skal være gældende i Hjemmeplejen 
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